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 TILLKÄNNAGIVANDE / BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag. 
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Anslagsdatum 2023-01-13 

Datum då anslaget tas ner 2023-02-06 

Förvaringsplats för 
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Bygg- och miljöförvaltningen 

Underskrift Sofie Axelsson 
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§ 4 

Val av ledamöter, ersättare, ordförande och vice 
ordförande till byggnadsnämndens arbetsutskott 
2023-01-01–2026-12-31 
Dnr BN 2022-008018 

Beslut 
Byggnadsnämnden beslutar att utse följande ledamöter, ersättare, ordförande och vice ordförande 
till byggnadsnämndens arbetsutskott 2023-01-01–2026-12-31: 

 

 

 

 

 

 
 
Byggnadsnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att, i den nuvarande delegeringsförteckningen, 
byta ut förekommande inaktuella namn mot namnen på för mandatperioden nyvalda ledamöter och 
ersättare inklusive ordförande och vice ordförande. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet 
Inom byggnadsnämnden ska det finnas ett arbetsutskott. Enligt kommunfullmäktiges beslut den 6 
december 2022, § 192, ska arbetsutskottet bestå av fem ledamöter och fem ersättare. 

Ledamöter och ersättare till arbetsutskottets väljs av nämndens ledamöter och ersättare för samma 
tid som invalts i nämnden. Byggnadsnämnden väljer vidare för mandatperioden bland 
arbetsutskottets ledamöter, en ordförande och en vice ordförande.  

Beslutsunderlag 
Förslag enligt partiöverenskommelse, december 2022 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Thure Sandén (M) yrkar på att ge förvaltningschefen i uppdrag att i den nuvarande 
delegeringsförteckningen, byta ut förekommande inaktuella namn mot namnen på för 

Ordförande: M Thure Sandén 
Vice ordförande C Heinrich Kaufmann 
Ledamöter: M Daniel Hognert 

 S Lars Eriksson 
 SD Stefan Vilumsons 
Ersättare: M Dick Andersson 

 M Marianne Wallengren 
 S Britt Tönnberg 
 SD Kenth Wallin 
 C Richard Hansson 
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mandatperioden nyvalda ledamöter och ersättare inklusive ordförande och vice ordförande, samt att 
paragrafen ska justeras omedelbart. 

Beslutsgång 
Ordförande Thure Sandén (M) konstaterar att det finns två förslag till beslut, det vill säga förslag 
enligt partiöverenskommelse och eget yrkande. 

Ordförande (M) prövar först förslaget enligt partiöverenskommelsen och finner att 
byggnadsnämnden bifaller det.  

Ordförande (M) prövar sedan eget yrkande och finner att byggnadsnämnden bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Byggnadsnämnden, respektive valda 

Kommunstyrelsen 

Förvaltningen för Service 
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§ 7 

Underlag till kommunbudget 2024, plan 2025-2026 
Dnr BN 2022-007969 

Beslut 
Byggnadsnämnden godkänner Underlag till kommunbudget 2024, plan 2025 – 2026, daterad 
2022-11-30. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet  
Detta underlag till kommunbudget 2024, plan 2025-2026 speglar möjligheter, utmaningar och 
förändringar för byggnadsnämnden och nämnden för Miljö & Hälsoskydd. Byggnadsnämnden har 
helhetsansvar för den nämndbudget som omfattar den gemensamma Bygg- och miljöförvaltningen. 
Budgeten tas fram i samverkan med de båda nämnderna. Underlag till kommunbudget överlämnas 
till kommunens centrala budgetberedning och används i arbetet med Kommunbudget 2024. I 
underlaget beskriver nämnderna också hur de arbetar med innovation och omställning till nya 
arbetssätt, enligt kommunfullmäktiges direktiv i Kommunbudget 2024. De möjligheter och 
utmaningar som byggnadsnämnden och nämnden för Miljö & Hälsoskydd står inför 2024 med 
utblick mot 2025–2026 är: 

Konjunktur- och omvärldsläget - delvis förändrade förutsättningar  
Omvärldsläget har under slutet av 2022 inneburit ett minskat ärendeinflöde inom bygglovs- och 
geodataverksamheterna jämfört med "normalläget" före pandemin, med minskade intäkter som 
följd. Minskade intäkter får stor påverkan på förvaltningens ekonomi som helhet. Läget är 
svårbedömt både på kort och lång sikt. I praktiken skapas också möjligheter att lägga tid på 
nödvändig värdeskapande verksamhetsutveckling och innovationsarbete i linje med det direktiv 
som kommunfullmäktige riktat till nämnderna, förutsatt att det finns finansiering. 

Omställning till en digital och smartare process för samhällsbyggnad  
För att de båda nämnderna fullt ut ska kunna dra nytta av digitaliseringens möjligheter är det av 
största vikt att fokusera arbetet på fortsatt digitalisering inom samhällsbyggnadsområdet. Bland 
annat behöver samtliga detaljplaner digitaliseras och så även den stora mängd analoga handlingar 
som finns i bland annat Byggnadsnämnden och nämnden för Miljö & Hälsoskydds omfattande 
fysiska arkiv. Detta är ett personalintensivt arbete som kommer att ta flera år att hantera med 
nuvarande tillgång på resurser.  

Geodata- en framtidsfråga med delvis outnyttjad potential i Kungsbacka 
Det finns en stor delvis outnyttjad potential för geodata i Kungsbacka. Geodata är själva motorn i 
den smarta staden och med geodata som gemensam nämnare blir det möjligt att hantera och 
analysera stora datamängder för att upptäcka komplexa samband och mönster. I grunden handlar det 
om att knyta samman datamängder för att omvandla dem till greppbar information och 
beslutsunderlag. Bättre nyttjande av geodata som en strategisk resurs skulle skapa förutsättningar 
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för effektivisering, ge bättre stöd i beslutsfattande, bidra till att kunna utveckla smartare tjänster och 
effektiva arbetssätt, samt underlätta för invånare och företag i kontakt med kommunen.  

Hållbarhetsutmaningen och miljömål 
De båda nämndernas myndighetsutövning är en viktig möjliggörare i kommunens hållbarhetsarbete. 
Hållbarhets- och miljömål uttrycks tydligt i de lagstiftningar som styr grunduppdraget, inte minst i 
Plan- och bygglagen, i Miljöbalken och också i de nationella miljömålen. Möjligheterna att nå 
målsättningar ökar när vi arbetar som ETT Kungsbacka och också gör långsiktiga och strategiska 
avväganden om vilka fokusområden och vilken riktning som ska vara vägledande i hållbarhets- och 
miljöarbetet i kommun.  

Förorenade områden 
Nämnden för Miljö & Hälsoskydd ser i sin roll som tillsynsmyndighet att Kungsbacka kommun har 
stora möjligheter att genom ett fokuserat arbete de kommande åren fram till 2050 (eller tidigare) 
kunna lösa de utmaningar som finns med förorenade områden i Kungsbacka. Att besluta om en 
kommunövergripande plan för arbetet med förorenade områden ökar möjligheterna att arbeta 
strategiskt och långsiktigt med frågan. Att sätta mål med arbetet, tydliggöra vilka prioriteringar som 
ska göras, vilka resurser som krävs, samt att fastställa ansvarsområden för arbetet med förorenade 
områden ökar sannolikheten för att vi arbetar fokuserat som ETT Kungsbacka.  

Nöjda kunder och Västsveriges bästa företagsklimat - fortsatt fokus  
I de mätningar av kundnöjdhet som löpande görs har flera av förvaltningens resultat förbättrats 
under 2022. Att leva upp till målgruppernas förväntningar och leverera en ännu bättre service både 
till invånare och företag kräver ett fortsatt långsiktigt, uthålligt och målfokuserat arbete. Under 
paraplyet Lätt & Rätt arbetar förvaltningen vidare i samverkan med flera andra 
förvaltningar/nämnder för att bidra till målet om Västsveriges bästa företagsklimat.  

Omställning och kompetensförsörjning  
Välfärdsutmaningen med en demografisk utveckling som innebär minskad tillgång till viss 
specialistkompetens i förhållande till behov av tjänster påverkar nämnderna då konkurrensen om 
arbetskraften ökar. Det kommer att bli än viktigare att automatisera de arbetsuppgifter som är 
möjliga, för att nyttja personalresurserna till ärenden som är mer komplexa och som exempelvis 
kräver mer rådgivning och stöd. Digitaliseringen ställer krav på att nya kompetenser och förmågor 
tillförs organisationen för att kunna dra nytta av den nya tekniken och driva förändringsarbete. Så 
medan vissa arbetsuppgifter försvinner tillkommer nya. 

Beslutsunderlag 
Byggnadsnämndens arbetsutskott, 2022-12-22, § 556 

Tjänsteskrivelse, 2022-12-12  

Underlag till kommunbudget 2024, plan 2025 – 2026, 2022-11-30  

Nämnden för Miljö & Hälsoskydd, 2022-12-08, § 153 
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Beslutsgång 
Ordförande Thure Sandén (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, arbetsutskottets 
förslag. 

Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att byggnadsnämnden bifaller det.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen  

Kommunledningskontoret, styrning och ekonomi  

Nämnden för Miljö & Hälsoskydd 
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§ 8 

Yttrande till Justitieombudsmannen (JO) gällande 
handläggning av ansökan om lov på fastigheten Kyvik 
5:137 i Kungsbacka kommun 
Dnr BN 2020-001300 

Beslut 
Byggnadsnämnden antar yttrande, daterat 2023-01-04, och översänder det som sitt svar till 
Justitieombudsmannen.  

Paragrafen justeras omedelbart. 

Bakgrund 
Byggnadsnämnden i Kungsbacka kommun har anmodats av Justitieombudsmannen (JO) att yttra 
sig över vad , nedan benämnd klaganden, anfört i sin anmälan, bilaga 1, gällande 
expediering av beslut i ärende med dnr 2020–1300 samt över bygg- och miljöförvaltningens rutiner 
avseende kungörelse av beslut till berörda sakägare. 

Beskrivning av ärendet 
Byggnadsnämnden i Kungsbacka kommun beslutade 2021-06-01, efter ansökan av  

, att bevilja bygglov för nybyggnad av enbostadshus samt rivningslov för fritidshus på 
fastigheten Kyvik 5:137.  och , fastighetsägare till Kyvik 5:392, 
överklagade nämndens beslut och yrkade att länsstyrelsen skulle upphäva beslutet och att 
slutbesked inte skulle meddelas. Klagande yrkade vidare att länsstyrelsen omedelbart skulle besluta 
att nämndens beslut inte skulle gälla innan saken slutligt prövats (inhibition) och berörda sakägare 
fått möjlighet att yttra sig. Länsstyrelsen avslog klagandens överklagande jämte åberopade skäl om 
olägenheter och vidhöll nämndens beslut.  

Klaganden har vidare, genom anmälan till JO, framfört klagomål mot byggnadsnämnden för brister 
i handläggningen av bygglovsärendet på fastigheten Kyvik 5:137. Klaganden har bland annat klagat 
på brister i expediering av nämndens beslut, se JO:s begäran om remiss, bilaga 2.  

Justitieombudsmannen har med anledning av inkommen klagomålsanmälan begärt att få erhålla ett 
yttrande med upplysningar om förevarande bygglovsärende. Nämnden har anmodats att yttra sig 
över det klaganden framfört i sin anmälan gällande expediering av beslutet i lovärendet. Nämnden 
har vidare anmodats att redogöra för förvaltningens rutiner för att kontrollera och fastställa till vilka 
meddelanden om kungörelse ska skickas. Därtill har berörda befattningshavare givits tillfälle att 
lämna synpunkter i ärendet. 

Bygg- och miljöförvaltningen har med anledning av JO:s begäran om yttrande upprättat ett förslag 
till beslut, bilaga 3, vari sammanfattningsvis framgår att klaganden, vid tiden för grannhörande, inte 
var lagfaren ägare till sin fastighet. Vid tidpunkten för byggnadsnämndens lovbeslut, 2021-06-01, 
var klaganden däremot lagfarna ägare av sin fastighet. Förvaltningen borde därför ha tillsett att en 
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underrättelse om bygglovsbeslutet skickades till de lagfarna ägarna vid tiden för nämndens beslut. 
Ägarbytet skedde endast några dagar innan expedieringen av lovbeslutet och det tar i genomsnitt 
några arbetsdagar, ibland uppemot 1–2 veckor, innan ändrade ägarförhållanden registreras och syns 
i förvaltningens databas. Förevarande brist i nämndens underrättelseskyldighet kan sålunda ha 
berott på ett av två faktorer; att ansvarig handläggare ånyo inte granskat ändrade ägarförhållanden 
vid tiden för expediering av beslutet eller att ändrade ägarförhållanden inte hunnit registreras i 
Lantmäteriets fastighetsregister vid tiden för expediering.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-01-04 

Yttrande, 2023-01-04 

Klagomålsanmälan till Justitieombudsmannen 

Justitieombudsmannens begäran om upplysningar och yttrande 

Beslutsgång 
Ordförande Thure Sandén (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag. 

Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att byggnadsnämnden bifaller det.  

Beslutet skickas till  
Bygg- och miljöförvaltningen, förvaltningsjurist 

Justitieombudsmannen (JO) 
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§ 9 

BUERA 2:16 - Bygglov för nybyggnad av ridhus 
Dnr BN 2022-003017 

Beslut 
Byggnadsnämnden beviljar rättelse av kostnad för beslutets avgift för nybyggnad av ridhus. 

Avgiften för beslutet är 40 800 kronor. Av detta kostar bygglovet 21 600 kronor och byggskedet 19 
200 kronor.  

Observera att eventuell utstakning och lägeskontroll inte är med i ovanstående belopp. 

Avgiften är uträknad efter Taxa för Byggnadsnämndens verksamhet, beslutad i 
Kommunfullmäktige 2020-09-08 § 97. 

Upplysningar 
Innan ni får påbörja byggnadsarbetet måste ni ha fått ett startbesked från byggnadsnämnden. 
Dessutom måste överklagandetiden ha löpt ut. Den räknas fyra veckor från att beslutet kungjordes i 
Post- och Inrikes Tidningar.  

Om åtgärden påbörjas efter att fyra veckor har förflutit från kungörelsen men innan lovbeslutet har 
vunnit laga kraft sker det på egen risk eftersom lovbeslutet kan komma att upphävas om det 
överklagas. 

Beslutet kommer även att skickas till berörda sakägare. 

Beslutsmotivering 
Med anledning av det uppenbara skrivfelet gör förvaltningen rättelse av beslutet med stöd av 36 § 
förvaltningslagen (2017:900). Av 36 § förvaltningslagen framgår att ett beslut som innehåller en 
uppenbar felaktighet till följd av myndighetens eller någon annans skrivfel, räknefel eller något 
annat liknande förbiseende får rättas av den myndighet som har meddelat beslutet. 

Beslutet kan överklagas 
Detta beslut överklagas genom att en skrivelse skickas till Byggnadsnämnden, Kungsbacka 
kommun, inom tre veckor från den dag då den som vill överklaga tog del av beslutet. Om skrivelsen 
har kommit in i rätt tid skickar Byggnadsnämnden den vidare till Länsstyrelsen i Hallands län, som 
prövar det överklagade beslutet. Om överklagan kommer in för sent avvisas den. 

Överklagan ska innehålla vad för beslut som överklagas, varför det ska ändras och hur det ska 
ändras. Den som överklagar ska också uppge sina kontaktuppgifter i form av namn, postadress, 
telefonnummer och gärna e-postadress, samt underteckna överklagan. Om det finns handlingar som 
stöd för överklagan ska dessa bifogas.  

Överklagandet får gärna skickas per e-post till info@kungsbacka.se. 
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Beskrivning av ärendet 
Ansökan registrerades 2022-07-18 och beslut beviljades av Byggnadsnämndens Arbetsutskott 
beslut 2022-12-22 § 566.  

Handläggare upptäckte ett uppenbart skrivfel i Byggnadsnämndens Arbetsutskott (BNAU) beslut 
2022-12-22 § 566 avseende kostnaden. 

Avgiften i beslutet 2022-12-22, BNAU §566 var 28 000 kronor och avser kostnad för nybyggnad av 
ridhus utan tekniskt samråd vilket inte är korrekt. Av beloppet avser bygglov 20 400 kronor och 
byggskedet 8 400 kronor. 

Ärendet är av sådan art att tekniskt samråd krävs vilket innebär högre kostnad om 40 800 kronor. 
Av beloppet avser bygglov 21 600 kronor och byggskedet 19 200 kronor. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-01-12 

Tjänsteanteckning Rättelse av beslut BNAU 2022-12-22, § 566 

Byggnadsnämndens arbetsutskott beslut 2022-12-22, § 566 

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-12-08 

Mejl med synpunkter från sökande, 2022-10-24  

Förvaltningens underrättelse, 2022-10-14  

Mejl med synpunkter från sökande, 2022-10-10  

Bygglovshandlingar, 2022-08-17  

Ansökan med bygglovshandlingar, 2022-07-18  

Beslutsgång 
Ordförande Thure Sandén (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag. 

Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att byggnadsnämnden bifaller det.  

Beslutet skickas till 
Sökande 


	Plats och tid
	Beslutande ledamöter
	Tjänstgörande ledamöter
	Ej beslutande ersättare
	Tjänstepersoner
	Övriga
	Val av ledamöter, ersättare, ordförande och vice ordförande till byggnadsnämndens arbetsutskott 2023-01-01–2026-12-31
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut på sammanträdet
	Beslutsgång
	Beslutet skickas till

	Underlag till kommunbudget 2024, plan 2025-2026
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Konjunktur- och omvärldsläget - delvis förändrade förutsättningar
	Omställning till en digital och smartare process för samhällsbyggnad
	Geodata- en framtidsfråga med delvis outnyttjad potential i Kungsbacka
	Hållbarhetsutmaningen och miljömål
	Förorenade områden
	Nöjda kunder och Västsveriges bästa företagsklimat - fortsatt fokus
	Omställning och kompetensförsörjning

	Beslutsunderlag
	Beslutsgång
	Beslutet skickas till

	Yttrande till Justitieombudsmannen (JO) gällande handläggning av ansökan om lov på fastigheten Kyvik 5:137 i Kungsbacka kommun
	Beslut
	Bakgrund
	Beskrivning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Beslutsgång
	Beslutet skickas till

	BUERA 2:16 - Bygglov för nybyggnad av ridhus
	Beslut
	Upplysningar
	Beslutsmotivering
	Beslutet kan överklagas
	Beskrivning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Beslutsgång
	Beslutet skickas till




